
 
ПРОТОКОЛ № 14 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 
Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков  

«Содействия организациям проектной отрасли» 
 
Дата проведения заседания: «24» апреля 2025 года  
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков 
«Содействия организациям проектной отрасли» (далее – Ассоциация). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Михалева Екатерина Александровна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в отношении 

членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия.  
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в отношении 

членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 
 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Никитину Галину Анатольевну, которая сообщила, что из 

Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили 
материалы в отношении 9 (девяти) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Объединённая энергетическая компания» (ОГРН 

5137746041120, ИНН 7735597523),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор СБ» (ОГРН 1187746505836, ИНН 

7720428716),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «МС Конструкция» (ОГРН 1165047054677, ИНН 

5047183782),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1127747272916, ИНН 

7725778376),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро Архитектуры Развития и Дизайна Объектов» 

(ОГРН 1157746556340, ИНН 7728267161),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «Татгражданпроект» (ОГРН 1161690116720, ИНН 

1660274480),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «ТАТПРОМПРОЕКТ» (ОГРН 1161690060421, ИНН 

1660262660),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМК» (ОГРН 1167746845760, ИНН 9718026001),  



 
9. Общество с ограниченной ответственностью «АйТиЭнерджиГрупп» (ОГРН 1227700176890, ИНН 

7714483518) 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов Ассоциации. 
Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Объединённая энергетическая компания» (ОГРН 

5137746041120, ИНН 7735597523) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им порядка и 
сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к страхованию риска гражданской 
ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 570КП1-1 от «07» апреля 2025 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

1. По предмету: нарушение членом саморегулируемой организации порядка и сроков уплаты членских 
взносов установлено: 

- членом Ассоциации не предоставлены платёжные документы, подтверждающие оплату целевого 
взноса за период: 2025 год; 

- членом Ассоциации не предоставлены платёжные документы, подтверждающие оплату членского 
взноса за период: сентябрь 2024 года - август 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны 
ООО «Объединённая энергетическая компания» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
август 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Объединённая 
энергетическая компания» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежегодно до 30 
числа первого месяца года, за который делается взнос. Начиная с сентября 2024 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Объединённая энергетическая компания» 
имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 1 календарного года, а именно, нарушен 
срок оплаты, установленный в п.7.2.1 ст.7 Положения о членстве, на 2 и более месяца. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2024 года по август 2025 года 
составляет 50 000 рублей. 

2. По предмету: выявление нарушения членом саморегулируемой организации требований к страхованию 
риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства установлено: 

- членом Ассоциации не предоставлены документы, подтверждающие пролонгацию действующего 
Договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание ООО «Объединённая 
энергетическая компания» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» мая 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Вектор СБ» (ОГРН 1187746505836, ИНН 

7720428716) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет выявленного нарушения 



 
им требований к страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае 
причинений вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства; нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов;  По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2091КП1-1 от «31» марта 2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена 
Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

1. По предмету: выявление нарушения членом саморегулируемой организации требований к страхованию 
риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства установлено: 

- членом Ассоциации не предоставлен договор страхования гражданской ответственности члена СРО в 
случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ. 

2. По предмету: нарушение членом саморегулируемой организации порядка и сроков уплаты членских 
взносов установлено: 

- членом Ассоциации не предоставлено подтверждение об оплате членского взноса за период: ноябрь 
2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание ООО «Вектор СБ» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «26» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «МС Конструкция» (ОГРН 1165047054677, ИНН 

5047183782) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: главный специалист Департамента 

градостроительной политики города Москвы Крутова Ирина Александровна, представители ООО «МС 
Конструкция»: генеральный директор Василенко Сергей Михайлович, главный инженер проекта Мусаев 
Илья Ахмедович (по доверенность № 9/2025 от 28.03.2025 года), заместитель руководителя по 
проектированию Василевская Марина Викторовна; эксперт Контрольной комиссии СРО АП СОПО 
Данилов Владимир Андреевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2508ВП2 от «02» апреля 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, членом Ассоциации предписание № 2508ВП1 от 12 декабря 2024 года, выданное 
ему на основании обращения Департамента градостроительной политики города Москвы № ДГП-02-
1945/18-1629 от 13.11.2024 года исполнено не в полном объеме.  

В ходе проверки установлено следующее: в соответствии с предписанием Дисциплинарной комиссии 
СРО АП СОПО № 2508ВП1 от 12 декабря 2024 года об устранении выявленных нарушений (далее – 
Предписание), в срок не позднее 03.03.2025 года члену Ассоциации необходимо было предоставить в адрес 
Ассоциации документы, подтверждающие устранение нарушений, указанных в Предписании, а именно 
положительные заключения государственной экспертизы в отношении проектной документации по 
объектам: 

- «Капитальный ремонт здания Филиал № 1 ГБУЗ «Городская поликлиника № 175». I этап» по адресу: г. 
Москва, ул. Старый Гай, д. 5, р-н Вешняки, Восточный административный округ города Москвы; (далее - 
Объект 1); 

- «Капитальный ремонт ГБУЗ «ДГП № 28 ДЗМ». Филиал № 2. I этап» по адресу: г. Москва, б-р Маршала 
Рокоссовского, д. 35, стр. 1, р-н Богородское, Восточный административный округ города Москвы (далее – 
Объект 2); 

- «Капитальный ремонт ГБУЗ «Городская поликлиника № 214 Департамента здравоохранения города 
Москвы». Филиал № 1. I этап» по адресу: г. Москва, Ореховый б-р, д. 35, корп. 2, р-н Зябликово, Южный 
административный округ города Москвы (далее – Объект 3). 

Согласно общим выводам отрицательных заключений государственной экспертизы, ранее выданных по 
указанным объектам Государственным автономным учреждением города Москвы «Московская 
государственная экспертиза», проектная документация не соответствует обязательным требованиям. 



 
В рамках мероприятий по контролю за исполнением Предписания, члену Ассоциации был направлен 

запрос № 2508ВП2 от 03.03.2025 года о предоставлении документов, подтверждающих устранение 
выявленных нарушений, указанных в Предписании. 

1. В ответ на запрос, от члена Ассоциации поступило пояснительное письмо № 1007 от 21.03.2025 года, 
в котором сообщается, что в отношении проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт 
ГБУЗ «ДГП № 28 ДЗМ». Филиал № 2. I этап» по адресу: г. Москва, б-р Маршала Рокоссовского, д. 35, стр. 1, 
р-н Богородское, Восточный административный округ города Москвы, получено положительное заключение 
государственной экспертизы № 77-1-1-2-081499-2024 от 26.12.2024 года («Оценка соответствия проектной 
документации установленным требованиям») и положительное заключение № 77-1-1-2-014625-2025 от 
19.03.2025 года («Проверка достоверности определения сметной стоимости»). Копии указанных заключений 
приложены. 

2. Относительно проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 214 Департамента здравоохранения города Москвы». Филиал № 1. I этап» по адресу: г. 
Москва, Ореховый б-р, д. 35, корп. 2, р-н Зябликово, Южный административный округ города Москвы член 
Ассоциации сообщает, что в настоящее время проектно-сметная документация находится на рассмотрении в 
ГАУ «Мосгосэкспертиза» (дело № МГЭ/49839-2/5). Плановая дата получения заключения экспертизы – 
22.04.2025 года. 

В подтверждение, членом Ассоциации представлены:  
- договор возмездного оказания услуг № ГС/43 от 07.02.2025 года, заключенный между членом 

Ассоциации и ГАУ «Мосгосэкспертиза» (далее – Договор); 
- Соглашение № 1 от 11.03.2025 года к Договору, в соответствии с которым Стороны пришли к 

соглашению продлить срок проведения экспертизы на 20 рабочих дней. Конечная дата оказания услуги - 
22.04.2025 года. 

3. Касательно проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт здания Филиал № 1 
ГБУЗ «Городская поликлиника № 175». I этап» по адресу: г. Москва, ул. Старый Гай, д. 5, р-н Вешняки, 
Восточный административный округ города Москвы, сообщается, что на данный момент замечания ГАУ 
«Мосгосэкспертиза», согласно отрицательному заключению устранены на 100%, проектно-сметная 
документация готова к повторной передаче в ГАУ «Мосгосэкспертиза». Член Ассоциации дополнительно 
сообщает, что для загрузки документации в ГАУ «Мосгосэкспертиза» необходимо предоставить письмо 
Заказчика о лимитах финансирования объекта, а ввиду отсутствия у члена Ассоциации указанного письма, он 
не имеет возможности в настоящее время заключить договор с ГАУ «Мосгосэкспертиза» на проведение 
экспертизы. 

Согласно пояснениям члена Ассоциации, ориентировочный срок предоставления письма о лимитах 
финансирования - 10.04.2025 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предоставила 
слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Данилову Владимиру Андреевичу, который сообщил, 
что согласно информации из открытых источников компанией ООО «МС Конструкция» по объекту: 
«Капитальный ремонт ГБУЗ «Городская поликлиника № 214 Департамента здравоохранения города 
Москвы». Филиал № 1. I этап» по адресу: г. Москва, Ореховый б-р, д. 35, корп. 2, р-н Зябликово, Южный 
административный округ города Москвы (объект 3) получено отрицательное заключение государственной 
экспертизы № 77-1-2-2-021636-2025 от 21.04.2025 года. (Ссылка на карточку заключения по указанному 
объекту в Едином государственном реестре заключений экспертизы проектной документации объектов 
капитального строительства: 

https://egrz.ru/organisation/reestr/detail/77-1-2-2-021636-2025 
Далее в ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово 

представителям компании ООО «МС Конструкция», и руководитель Василенко С.М. подтвердил, что на 
текущий момент по объектам № 1 и № 3 положительного заключения государственной экспертизы не 
получено. Генеральный директор уточнил, что по указанным объектам подготовка ПСД осуществлялась 
силами субподрядной организации. Но на данный момент корректировка документов для прохождения 
экспертизы осуществляется собственными силами ООО «МС Конструкция» без участия субподрядчиков. 
Также он доложил, что по объекту № 3 проектная документация содержала 4 замечания, дополнительного 
времени для устранения замечаний ГАУ «Мосгосэкспертиза» не предоставила, в связи с чем по указанному 
объекту 21 апреля 2025 года и было получено отрицательное заключение. На текущий момент по объекту № 
3 все замечания устранены и проектно-сметная документация готова на прохождение повторной экспертизы 
(ориентировочная дата загрузки документов на повторную экспертизу – 28 апреля 2025 года).  

Касательно объекта № 1 Василенко С.М. сообщил, что от Заказчика получено письмо о лимитах 
финансирования объекта, и планируется загрузить проектную документацию для прохождения экспертизы к 
концу апреля 2025 года. Для получения положительных заключений по объектам компании ООО «МС 
Конструкция» потребуется значительное время с учетом подготовки договора на прохождение экспертизы, 
загрузки документации в экспертизу, отработки возможных замечаний. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации выданное ранее предписание № 2508ВП1 от 12 декабря 2024 
года исполнено не в полном объеме а именно не предоставлены положительные заключения государственной 

https://egrz.ru/organisation/reestr/detail/77-1-2-2-021636-2025


 
экспертизы по объектам 1 и 3, в связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предупреждение 
ООО «МС Конструкция» об устранении выявленных нарушений в срок до «24» июля 2025 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1127747272916, ИНН 

7725778376) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет выявленного нарушения 
им требований к страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае 
причинений вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства; нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 943КП2 от «31» марта 2025 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена 
Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

1. По предмету: выявление нарушения членом саморегулируемой организации требований к страхованию 
риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства установлено: 

- членом СРО АП СОПО не представлены сведения о наличии действующего договора страхования 
гражданской ответственности. 

2. По предмету: нарушение членом саморегулируемой организации порядка и сроков уплаты членских 
взносов установлено: 

- членом СРО АП СОПО не представлено подтверждение об оплате целевого взноса в НОПРИЗ за 
период: 2025 год; 

- членом СРО АП СОПО не представлено подтверждение об оплате членского взноса за период: ноябрь 
2024 года - апрель 2025 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Энергосервис» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по октябрь 2024 года включительно. В соответствии со 
ст. 7 Положения о членстве ООО «Энергосервис» была предоставлена возможность уплаты членских 
взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с ноября 
2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Энергосервис» 
имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с ноября 2024 года по апрель 2025 года 
составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП 
СОПО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила 
применить в отношении ООО «Энергосервис» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «06» мая 2025 года, материалы в отношении 
ООО «Энергосервис» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Бюро Архитектуры Развития и Дизайна 

Объектов» (ОГРН 1157746556340, ИНН 7728267161) 
Представитель организации: не присутствовал. 



 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 1261ОК3 от «31» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, 
а именно: 

- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОПРИЗ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о высшем 
профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о 
включении в сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки 
квалификации; 

- не предоставлено подтверждение об оплате целевого взноса в НОПРИЗ за период: 2025 год; 
- не предоставлено подтверждение об оплате членского взноса за период: ноябрь 2024 года - апрель 2025 

года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «БАРДО» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по октябрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«БАРДО» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого 
месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с ноября 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «БАРДО» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с ноября 2024 года по апрель 2025 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание ООО «БАРДО» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «24» июня 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Татгражданпроект» (ОГРН 1161690116720, ИНН 

1660274480) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1094ОКВ3 от «04» апреля 2025 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено предписание № 1094ОК3 
от 23.01.2025 года, выданное ему в срок до 24.03.2025 года, а именно не устраненными остались следующие 
нарушения: 

- не предоставлен оригинал Анкеты-заявления; 
- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОПРИЗ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о высшем 
профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о 
включении в сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки 
квалификации. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «Татгражданпроект» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«13» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ТАТПРОМПРОЕКТ» (ОГРН 1161690060421, ИНН 

1660262660) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1318ОКВ4 от «04» апреля 2025 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено предписание № 1318ОК3 
от 23.01.2025 года, выданное ему в срок до 24.03.2025 года, а именно не устраненными остались следующие 
нарушения: 

- не предоставлен оригинал Анкеты-заявления; 
- не предоставлены сведения о специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОПРИЗ (надлежащим образом заверенные документы на 2-х специалистов): копия диплома о высшем 
профильном образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о 
включении в сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки 
квалификации. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «ТАТПРОМПРОЕКТ» об устранении выявленных нарушений в срок до 
«13» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМК» (ОГРН 1167746845760, ИНН 9718026001) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал эксперт Контрольной комиссии СРО АП СОПО 

Макин Сергей Александрович. Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1228ОКВ3-1 от «07» апреля 2025 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 1228ОК3-
1 от 23.01.2025 года, выданное ему в срок до 24.03.2025 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не предоставлен оригинал Анкеты для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие 2-х специалистов, указанных в части 1 статьи 

55.5-1 Градостроительного Кодекса (сведения о  специалистах,  включенных в Национальный реестр 
специалистов НОПРИЗ: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой книжки, копия 
должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или свидетельство о 
независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НОПРИЗ); 

- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату членского взноса за период: декабрь 
2024 года – февраль 2025 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предоставила 
слово эксперту Контрольной комиссии СРО АП СОПО Макину Сергею Александровичу, который доложил, 
что от компании ООО «ЭМК» в Ассоциацию поступили документы, подтверждающие устранение 
нарушений, указанных в Акте проверки № 1228ОКВ3-1 от «07» апреля 2025 года в полном объеме. В связи 
с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, 4.15.2 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам 
прекратить дисциплинарной производство в отношении ООО «ЭМК». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 



 
9. Общество с ограниченной ответственностью «АйТиЭнерджиГрупп» (ОГРН 1227700176890, ИНН 

7714483518) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о градостроительной 
деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2259ОК1 от «31» марта 2025 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, 
а именно: 

- не предоставлено подтверждение об оплате членского взноса за период: январь - март 2025г. Согласно 
проверке установлено, что со стороны ООО «АйТиЭнерджиГрупп» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по декабрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«АйТиЭнерджиГрупп» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 
числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с января 2025 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «АйТиЭнерджиГрупп» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п. 7.2.2. 
ст. 7 Положения о членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с января 2025 года по март 2025 года составляет 12 500 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте 
проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам вынести предписание ООО 
«АйТиЭнерджиГрупп» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «13» мая 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх Марианну 

Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации на 
рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении членов 
Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройситикомплект» (ОГРН 1187746133189, ИНН 

7751139312), 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Санмек» (ОГРН 1127746508812, ИНН 7722780056) 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройситикомплект» (ОГРН 1187746133189, 

ИНН 7751139312) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2162ВП2 от 23.04.2025 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено ранее выданное ему 
предписание №2162ВП1 от 27.02.2025 года в полном объеме, а именно компанией получено положительное 
заключение государственной экспертизы в отношении проектной документации по объекту городского 
заказа: «Выполнение проектных работ по приведению в нормативное состояние объекта ГБУЗ «Детская 
городская поликлиника № 132 ДЗМ» филиал № 144» по адресу: г. Москва, ул. Скульптора Мухиной, д. 14, к. 
1, район Ново-Переделкино, Западный административный округ города Москвы № 77-1-1-2-020733-2025 от 
16.04.2025 года, выданное Государственным автономным учреждением города Москвы «Московская 
государственная экспертиза». В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам 
прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Стройситикомплект». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 



 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Санмек» (ОГРН 1127746508812, ИНН 

7722780056) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2054ОКВ2-1  от 21.04.2025 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено ранее выданное ему 
предписание №2054КП1-1 от 06.03.2025 года в полном объеме. В связи с чем Иорх М.А. предложила на 
основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП 
СОПО к своим членам прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Санмек». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
 

Председатель         Иорх М. А. 
 
 

Ответственный за ведение протокола                              Михалева Е. А.   
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